

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

21/01/21

VIA DE EMBARQUE

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio generado:

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464876	CDMX. 2021-01-20T17:41:33
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 120 días		OC 4000297304 ORD000000488561
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000297304

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0049733000062 10000003081	50171832	Salsa Cholula Picante de 0060 m	172.20	0.0000	0.00	15.94	191.33
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	577.92	0.0000	0.00	53.51	642.13
15	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0001148 VER 2020-12-19	2,005.50	0.0000	0.00	148.56	2,228.33
12	Pieza 1 H87	8410106815118 10000011942	50202203	Vino Rosado Diamante 750 m 21 43 1333 1000065 VER 2021-01-09	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
12	Pieza 1 H87	8410106022608 10000011941	50202203	Vino Blanco Diamante Rueda Verdejo de 750 ml 18 43 1333 8000740 VER 2018-05-13	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
24	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 21 43 1333 1000065 VER 2021-01-09	2,813.52 3,559.10	0.2650 0.1600	745.58 569.46	130.26	3,126.13
12	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 20 43 1333 0000984 VER 2020-09-08	1,951.92 2,469.18	0.2650 0.1600	517.26 395.07	180.73	2,168.80
12	Pieza 1 H87	7804320442273 10000017626	50202203	Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750 ml 21 16 3879 1000487 MZN 2020-12-30	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
12	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750 ml 19 16 3879 9013873 MZN 2019-08-28	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
12	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750 ml 21 16 3879 1000487 MZN 2020-12-30	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
12	Pieza 1 H87	7804320750187 10000017410	50202203	Vino Tinto Isla Negra Syrah de 750 ml 19 16 3879 9014753 MZN 2019-09-18	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
6	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	715.08 904.58	0.2650 0.1600	189.50 144.73	132.42	794.53

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	15,064.75
Piezas 153	IEPS 30 %	Descuentos	1,227.73
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	13,837.02
	IVA 16 %	Impuestos	5,179.44
	IVA 0 %	Total	19,016.46

DIECINUEVE MIL DIECISEIS PESOS 46/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

CUyAqxdOgm2TE9EKtYuuahkZYzm2nPP8H7t0r5mWAG0eK87aVFCYMYQWbFjkkPKAJhKObn+35QCSZ5/OvOj11AX0216B1U4CnOPO2xup8eIDL1wENYzz7/rq7zDnJ0epTHQROXOYBVMRuxJrc5GA9Wc/0kgf34uEQsQbd/LrJf1uTnINi6Bcbou0v6+d3z+wZj+PIONq2kTvp0D1bMmabDeUjQJtR9N+QkGKsPpnX8A2N2iZ06MxEt9o2PVyq3Q5z71zXxVu08nb48px3lyVAr7kV648NIMf6Zq1r6BPn+6TV7Kr+mHnoEZO281sfWJqHwz==



FOLIO FISCAL: D86CCFEF-89A4-4C59-A672-276B35A83FE4

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-20T17:57:03

SELLO DEL SAT

xxC78thvKx5CmWZMInyeIjrvrWBJAljGCW5oXoGyXn8woHnkpqWEYzQxd0Z7JhWdQs8jltmXp3zs0JxUy1+3FeSDz/hGdxaxVLDGmgY9GpdcTgCJuXSjh88xbDtyq76oLrTVSRWtOizE5aSZtDyuEmu6NfafNj4f4MKzzq+L0hKpYFYRLA4qIRu01n82YDLjgnmWEksdILFWITV5nLqFPD5rKPxY0mlmyUtmh1q92+h21N2Mo9omTh0+6O+nU7hXVbQprKk89LpcKt2sRqHqUNCxgAaDyKX+POthw32Zx4nMSj1Edoz7V9Jgve4YkTbG8Bq8+f9p7qA==

CADENA ORIG

[1]1D86CCFEF-89A4-4C59-A672-276B35A83FE4[2021-01-20T17:57:03]LEV031201SE6]CUyAqxdOgm2TE9EKtYuuahkZYzm2nPP8H7t0r5mWAG0eK87aVFCYMYQWbFjkkPKAJhKObn+35QCSZ5/OvOj11AX0216B1U4CnOPO2xup8eIDL1wENYzz7/rq7zDnJ0epTHQROXOYBVMRuxJrc5GA9Wc/0kgf34uEQsQbd/LrJf1uTnINi6Bcbou0v6+d3z+wZj+PIONq2kTvp0D1bMmabDeUjQJtR9N+QkGKsPpnX8A2N2iZ06MxEt9o2PVyq3Q5z71zXxVu08nb48px3lyVAr7kV648NIMf6Zq1r6BPn+6TV7Kr+mHnoEZO281sfWJqHwz==[00001000000405719533]]

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

REFORMA
AV PASEO DE LA REFORMA 410 PLANTA BAJA JUAREZ
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06600 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464876	CDMX, 2021-01-20T17:41:33
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000297304
Plazo: 120 días		ORD000000488561
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000297304

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europea

REFORMA 442

Mercancía Recibida	
Completada	Incompleta
Fecha de Recibido:	21/01/21
Recibido por:	
Gerente que valida:	
Verificado ACI:	
No. folio gerencado	

Fecha EM : 21.01.2021
Fecha actual : 21.01.2021

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000297304
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000017410	VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000017626	VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0008	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		15.000 C/U
0009	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		12.000 C/U
0010	10000011942	VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	
	1001		12.000 C/U
0011	10000011941	VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML	
	1001		

Emisor NSALGUEROD F I R M A

Europea **REFORMA 442**
Mercancía Recibida

Completada	Recepción
Fecha de Recibido:	21/01/21
Recibido por:	
Gerente que valida:	
Verificado ACI:	
No. folio gerencado	

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000297304
Fecha del Documento 18.01.2021
Número del Proveedor 20000431
Usuario de SAP: LUIS ENRIQUE
HERNANDEZ
GUTIERREZ

la Europea

REFORMA 442

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Dirección de Envío

CDMX. Reforma Diana
Abel Ojendiz Reyes
Paseo de la Reforma 410
06600 DEL. CUAUHTEMOC
MEXICO

Lunes a Jueves

10 a 15 hrs

Fecha de Recibido:

Entregado por:

Documento que valida:

Alcance ACl:

No. folio generado

EMISIA

RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 19.01.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN 141.04 MXN
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 23.01.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	117.23 MXN/C/U	2,813.52 MXN 745.58 MXN 569.46 MXN
30	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 19.01.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN 141.04 MXN
40	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 19.01.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN 141.04 MXN
50	10000017626 VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML Delivery date: Día 19.01.2021 Impuesto sunuario 26.50 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN

Fecha EM : 21.01.2021
Fecha actual : 21.01.2021

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000297304
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0012	10000003081 1001	SALSA PICANTE CHOLULA 60 ML	12.000 C/U

Europea®
Desde 1921

REFORMA 442

Mercancía Recibida

☒ Completa☐ Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio geronado

E.M.C.I.A.

RECEPCIÓN

Emisor NSALGUEROD

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000297304 / 18.01.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				141.04 MXN
60	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 23.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	162.66 MXN/C/U	1,951.92 MXN
					517.26 MXN
					395.07 MXN
70	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 23.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	119.18 MXN/C/U	715.08 MXN
					189.50 MXN
					144.73 MXN
80	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML Delivery date: Día 23.01.2021	15.00	C/U	133.70 MXN/C/U	2,005.50 MXN
90	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 23.01.2021	12.00	C/U	48.16 MXN/C/U	577.92 MXN
100	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 23.01.2021	12.00	C/U	39.29 MXN/C/U	471.48 MXN
110	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML Delivery date: Día 23.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN
					372.79 MXN
					284.73 MXN
120	10000011941 VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML Delivery date: Día 23.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN
					372.79 MXN
					284.73 MXN
130	10000003081 SALSA PICANTE CHOLULA 60 ML Delivery date: Día 23.01.2021	12.00	C/U	14.35 MXN/C/U	172.20 MXN

Tel. 53533983

www.la-europea.com

Escaneado con CamScanner

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 400029736 / 18.01.2021

Valor total sin impuestos	14,308.50 MXN
IEPS total	2,936.56 MXN
IVA total	2,242.88 MXN
Valor total	19,487.94 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	